

# 国民的人気番組「SASUKE」コラボアトラクション SASUKEキッズアドベンチャー

12月2日(土)、高難易度の「チャレンジステージ」が登場 SASUKE レジェンド選手もやってくる!



©TBS

首都圏から車で 45 分のアウトドア複合リゾート「さがみ湖リゾート プレジャーフォレスト」(神奈川県相模原市)では、大人気のアスレチックアトラクション「SASUKE キッズアドベンチャー」に、2023 年 12 月 2 日(土)、高難易度ステージ「チャレンジステージ」が登場します。https://www.sagamiko-resort.jp/SASUKE-KidsAdventure/

「SASUKE キッズアドベンチャー」は、2022 年 7 月に、TBS テレビの人気番組「SASUKE(サスケ)」とのコラボレーションアトラクションとしてオープンいたしました。目の前に待ち受ける難関をひとつずつクリアしながら進むウッドフィールドアスレチックで、「ローリングヒル」や「クワッドステップス」といった番組でおなじみの「名物エリア」を模したさまざまなアクティビティがあり、1st ステージ~3rd ステージで構成されています。

今回、新たに登場する「チャレンジステージ」は、3rd ステージまででは物足りない高学年のお子さま向けのコースとして、ぶら下がったパイプを滑らせながら前進する「パイプスライダー」、わずか数cmの突起に指先を引っかけて横移動する「クリフディメンション」、そして、勝ち抜いた者だけが足を踏み入れることができる「ファイナルタワー」の、3種のアスレチックで構成されます。「チャレンジステージ」の登場で、既存の 19種のアクティビティに3種が加わり、全22種となります。「チャレンジステージ」オープンの 12月2日(土)は、「SASUKE レジェンド選手」が登場するイベントも開催いたします。

クリアするごとにゴールが近づく「SASUKE キッズアドベンチャー」は、バランスを取りながらカラダをめいっぱい動かすことはもちろん、想像力とひらめき力を使い、"完全制覇"を目指しながら進む、本物の「SASUKE」さながらのアトラクションです。新ステージ登場で、ますますお子さまが夢中になって挑戦する「SASUKE キッズアドベンチャー」にご期待ください。

## 新ステージ登場記念!SASUKE レジェンド選手がやってくる! レジェンドのプレイを見たり、レクチャーを受けられる「SASUKE キッズアカデミー」開催

新ステージ登場を記念して、SASUKE レジェンド選手による「SASUKE キッズアカデミー」を開催いたします。 レジェンドのプレイを間近で見ることができたり、各ステージ突破のコツのレクチャーを受けるなど、レジェンド と一緒に楽しめるイベントです。

開催日:2023年12月2日(土)

※詳細は決定次第、WEB サイトでお知らせいたします。

### SASUKE キッズアドベンチャー 概要

1st ステージ、2nd ステージ、3rd ステージの連続して挑戦するコースに加え、今回新たに高難易度の「チャレンジステージ」が登場します。既存の 19 種に加え、3 つのアクティビティで構成された「チャレンジステージ」が加わり、全 22 種となります。

・所用時間 : 約40分

・利用料金: 800円 ※予定。※フリーパス利用可。

・利用規定 : 9歳以下、および 120cm 未満の方は要付添。

※雨天時はご利用いただけません。

#### <3 つのアクティビティで構成される高難易度ステージ「チャレンジステージ」>



※イメージ

「SASUKE」名物!お馴染みの3つのエリアを模したアクティビティが登場します。



<パイプスライダー>

ぶら下がったパイプの上で、体を振り体重移動をしてパイプを滑らせながら前進するアクティビティ。



<クリフディメンション>

わずか数cmの突起に指先を引っかけて横移動するアクティビティ。腕を曲げて進むことが突破のコツ。



<ファイナルタワー>

勝ち抜いた者だけが足を踏み入れることができる。タワーの頂上を目指し、手足をうまく使って昇りきろう。

#### **SASUKE** I

1997年の放送開始以来、数々のドラマ・伝説を生んできた『SASUKE』。緑山スタジオの屋外に特設した壮大なセットを舞台に、全身のパワー・スピード・バランス・持久力など、ありとあらゆる能力が問われる4つのステージで構成される。トップアスリートをはじめ、あらゆる職種の出場者が登場し、完全制覇に挑戦する。

国内のみならず、世界 160 以上の国と地域で放送され、 第 41 回記念大会開催が発表されているほか、



2028 年の 5 年後のロス・オリンピックから、「SASUKE」を基に考案された障害物レースが"近代五種で行われる競技のひとつ"として採用されることが決定し、話題となっています。

WEB サイト: https://www.tbs.co.jp/sasuke\_rising/

#### 「さがみ湖リゾート プレジャーフォレスト」 営業データ

- 1. 営業時間 平日 10:00~16:00、休日 9:00~17:00 ※時期により変動、休園日については WEB サイトをご確認ください。
- 2. 料 金 入園料:大人 2,000 円、小人・シニア・ペット(犬)1,300 円 ※ペット(犬)2 匹目以降 500 円 フリーパス:大人 4,500 円、小人・シニア 3,700 円
- 3. 住 所 神奈川県相模原市緑区若柳 1634
- 4. 交 通 車/【東京埼玉方面から】中央自動車道相模湖東出口から約7分 【横浜方面から】圏央道相模原IC から約15分、圏央道高尾山IC から約20分 電車/JR 中央本線相模湖駅下車三ヶ木行き約8分プレジャーフォレスト前下車 JR 横浜線橋本駅(三ヶ木バスターミナル乗換え)相模湖駅行き約50分 プレジャーフォレスト前下車
- 5. お問合せ さがみ湖リゾート プレジャーフォレスト 0570-037-353

https://www.sagamiko-resort.jp/